Serviço Público Federal
Ministério da Educação

Universidade Federal da Bahia
Conselho Acadêmico de Ensino

Portaria nº 07/2024

A Presidente do Conselho Acadêmico de Ensino da Universidade Federal

da Bahia, no uso de suas atribuições legais, resolve,

Formalizar que, em julho de 2017, foi constituída uma comissão especial,

responsável pela revisão do Regulamento de Ensino de Graduação e Pós-

Graduação (REGPG). Atualmente, a comissão é formada pelas professoras

Claudiani Waiandt (ADM) – Coordenadora e Cláudia Albagli Nogueira (DIR)

e pelos(as) integrantes ad hoc Adriana Freire Pereira Férriz (IPS), Ana

Verena Magalhães Madeira (IBIO), Arlindino Nogueira Silva Neto (FCC),

Jailma Santos de Souza de Oliveira (IGEO), Francisco Bertino Bezerra de

Carvalho (DIR), Sumaia Boaventura André (FAMED) e Karina Moreira

Menezes (SUPAC). Desde a sua constituição, já foram integrantes desta

comissão os(as) professores(as) Leonardo Medeiros Vieira (LET), Noemi

Pereira Santana (PROGRAD), Sonia Maria da Silva Gomes (FCC), Soraia

Freaza Lobo (QUI), Thaís Rodrigues Penaforte (FAR), Mabile Francine Ferreira

(IMRS), Leandro Colling (IHAC), Cristiane Corrêa Paim (POL), Alzira Tude de

Sá (ICI), Yuri Guerrieri Pereira (POL), Francisco José Aragão Pedroza (ICI),

Moisés Vieira de Andrade Lino e Silva (FFCH) e pelos(as) representantes

estudantis Arlindo Pereira Neto, Karine Damasceno Eloy e Ícaro Jesus Moraes.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Conselho Acadêmico de Ensino, 13 de junho de 2024.

Marcela Rodrigues de Castro
Presidente

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 13/06/2024

PORTARIA Nº 1297/2024 - CAE/UFBA (12.01.78)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado eletronicamente em 17/06/2024 13:38 )
MARCELA RODRIGUES DE CASTRO

PRESIDENTE

SOC/UFBA (12.01.07)

Matrícula: ###752#6

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu https://sipac.ufba.br/public/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 1297 2024 PORTARIA 13/06/2024 5e553a0406

https://sipac.ufba.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf